
 
 

UCHWAŁA NR VIII/58/2024 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Książ Wielki na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z poźn. zm.) art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. 
i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz.1465, z późn. 
zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 maca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (teks jednolity Dz.U. z 2024 r. poz.167 z późn.zm.), Rada Miasta 
i Gminy Książ Wielki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 54.052.320,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 33.941.491,50 zł, 

b) dochody majątkowe 20.110.828,50 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 62.824.005,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 34.212.597,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 28.611.408,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wykaz wydatków na zadania inwestycyjne w 2025 roku 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 8.771.685,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) kredytu w kwocie 4.461.388,10 zł, 

b) pożyczka wspierająca zieloną transformację miast w kwocie 4.065.000,00, 

c) niewykorzystanych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy w kwocie 245.296,90 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 10.171.685,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.400.000,00 zł. 

– zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się limit w postaci sumy dla zaciąganych zobowiązań 13.426.388,10 zł 

1) z tytułu zaciąganych w roku 2025 zobowiązań długoterminowych w kwocie 9.926.388,10 zł, z czego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 8707



a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8.526.388,10 zł 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu i wykupu obligacji w kwocie 
1.400.000,00 zł, 

2) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.500.000,00 zł. 

5. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytu 
i pożyczki w kwocie określonej w ust. 4 pkt 1 lit. a i b. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 115.700,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 77.500,00 zł. 

§ 5. W planie dochodów i wydatków budżetu Gminy wyodrębnia się: 

1. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie detalicznym i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
budżetu na realizację zadań 

- zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Książ Wielki w zakresie ochrony środowiska 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami 

- zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

5. Dochody i wydatki na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

- zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

6. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy w zakresie gospodarowanie odpadami 

- zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

7. W wydatkach wyodrębnia się wydatki związane z realizacją Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych 

- zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

8. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu COVID-19 

- zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

9. Dochody i wydatki związane z realizacją Funduszu Pomocy 

- zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w roku 2025 w łącznej 
kwocie 1.801.014,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki do: 

1. dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu w planie wydatków, innych niż określone 
w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w tym łącznie z przeniesieniami 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8707



2. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w ramach rozdziału; 

3. dokonywana zmian w planie dochodów i wydatków , w tym do dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 8. W zakresie wykonywania budżetu na 2025 rok upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki 
do: 

1. zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan zadłużenia 
w trakcie roku 2025 nie może przekroczyć limitu 3.500.000,00 zł; 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Książ Wielki. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Ireneusz Szuba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8707



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/58/2024  
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

020   Leśnictwo 4 500,00 
 02095  Pozostała działalność 4 500,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

4 500,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 725 100,00 

 40002  Dostarczanie wody 725 100,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 2 100,00 

  0830 Wpływy z usług 720 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

600   Transport i łączność 909 091,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 909 091,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

909 091,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 520 471,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 357 591,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 551,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 1 600,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

89 890,00 

  0830 Wpływy z usług 265 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 550,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 162 880,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

162 200,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 680,00 
750   Administracja publiczna 155 353,10 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 082,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8707



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

64 062,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

20,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 91 064,10 
  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

50 072,60 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

10 991,50 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 207,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 96,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 111,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 400,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 400,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 400,00 

752   Obrona narodowa 1 580,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 580,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 580,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

17 151 598,37 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 300,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 15 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 300,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 358 850,13 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 092 180,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 65 750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8707



  0330 Wpływy z podatku leśnego 195 320,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 500,13 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 709 208,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 786 854,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 382 783,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 8 546,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 263 660,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 225 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 7 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 14 865,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 147 800,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 22 300,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 32 800,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 92 700,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 12 920 440,24 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 809 166,74 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 111 273,50 

758   Różne rozliczenia 8 556 789,53 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 8 552 789,53 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 701 070,80 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 851 718,73 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

4 000,00 

801   Oświata i wychowanie 406 543,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 613,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 375,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 592,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 646,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 73,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8707



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 73,00 
 80104  Przedszkola  114 161,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 26 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 161,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 88 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 83,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 83,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 288 613,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 192 000,00 

  0830 Wpływy z usług 96 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 613,00 

852   Pomoc społeczna 389 144,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 18 400,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 18 400,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

6 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

17 644,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

17 644,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 39 722,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

39 722,00 

 85216  Zasiłki stałe 226 336,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

224 336,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 56 227,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

54 977,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 22 223,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

22 223,00 

 85295  Pozostała działalność 2 592,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 70,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8707



  0970 Wpływy z różnych dochodów 23,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 499,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 936 311,50 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 011 010,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 130,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

101 088,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

909 792,00 

 85395  Pozostała działalność 925 301,50 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

866 801,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

58 500,00 

855   Rodzina 1 515 613,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

1 490 760,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 395 060,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

65 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

30 500,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

24 853,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

21 353,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 667 997,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 158 845,00 
  0830 Wpływy z usług 158 600,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 245,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 437 232,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8707



  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 437 232,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 24 920,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 24 920,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 5 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 6 500,00 

bieżące raze
m: 

33 941 491,50 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 600 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 600 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 600 000,00 

750   Administracja publiczna 223 222,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 223 222,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

183 042,04 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

40 179,96 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 780 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 780 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

780 000,00 

758   Różne rozliczenia 16 215 102,50 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 16 215 102,50 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 16 215 102,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 316 130,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 316 130,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 118 710,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8707



  6299 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

197 420,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 976 374,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 976 374,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

976 374,00 

majątkowe raze
m: 

20 110 828,50 
Ogółem: 54 052 320,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8707



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków na 2025 rok 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego :  

Dział Rozdzia
ł Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

010  Rolnictwo i łowiectwo 17 301 397,00 49 650,00 49 650,00 0,00 49 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 251 747,00 17 251 747,00 0,00 

 01030 Izby rolnicze 49 650,00 49 650,00 49 650,00 0,00 49 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043 Infrastruktura 
wodociągowa wsi 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 16 051 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 051 747,00 16 051 747,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 

400  
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 376 648,00 376 648,00 376 648,00 0,00 376 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 376 648,00 376 648,00 376 648,00 0,00 376 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600  Transport i łączność 9 630 880,00 2 651 797,00 2 651 797,00 38 484,00 2 613 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 

 60004 Lokalny transport 
zbiorowy 40 721,00 40 721,00 40 721,00 0,00 40 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 9 588 059,00 2 608 976,00 2 608 976,00 38 484,00 2 570 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 164 700,00 164 700,00 164 700,00 0,00 164 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 89 500,00 89 500,00 89 500,00 0,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8707



 70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 75 200,00 75 200,00 75 200,00 0,00 75 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 218 100,00 218 100,00 218 100,00 0,00 218 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 640 943,00 7 367 721,00 6 896 390,00 5 652 001,00 1 244 389,00 0,00 290 430,00 180 
901,00 0,00 0,00 273 222,00 273 222,00 223 222,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 64 062,00 64 062,00 64 062,00 64 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 231 750,00 231 750,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 178 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach powiatu) 5 490 698,00 5 217 476,00 5 016 575,00 4 403 375,00 613 200,00 0,00 20 000,00 180 

901,00 0,00 0,00 273 222,00 273 222,00 223 222,00 

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 269 800,00 269 800,00 269 800,00 15 000,00 254 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 1 240 373,00 1 240 373,00 1 240 373,00 1 155 564,00 84 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 344 260,00 344 260,00 252 580,00 14 000,00 238 580,00 0,00 91 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 400,00 1 400,00 1 400,00 860,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 400,00 1 400,00 1 400,00 860,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 1 580,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki 

obronne 1 580,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 670 296,00 175 296,00 152 296,00 28 256,00 124 040,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 495 000,00 1 495 000,00 1 210 

000,00 

 75405 Komendy powiatowe 
Policji 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 555 296,00 175 296,00 152 296,00 28 256,00 124 040,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 380 000,00 1 380 000,00 1 210 
000,00 

 75495 Pozostała działalność 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 
757  Obsługa długu 

publicznego 1 088 393,10 1 088 393,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389 
536,61 698 856,49 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8707



 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

698 856,49 698 856,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 856,49 0,00 0,00 0,00 

 75704 
Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

389 536,61 389 536,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389 
536,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 193 200,00 193 200,00 193 200,00 0,00 193 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 193 200,00 193 200,00 193 200,00 0,00 193 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 12 432 794,00 12 432 794,00 12 064 931,00 9 681 001,00 2 383 930,00 0,00 367 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 8 122 066,00 8 122 066,00 7 837 593,00 6 861 730,00 975 863,00 0,00 284 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 414 529,00 414 529,00 396 660,00 328 714,00 67 946,00 0,00 17 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 1 411 075,00 1 411 075,00 1 371 815,00 1 095 497,00 276 318,00 0,00 39 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego 497 134,00 497 134,00 481 132,00 409 515,00 71 617,00 0,00 16 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne 175 860,00 175 860,00 166 101,00 157 552,00 8 549,00 0,00 9 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 502 712,00 502 712,00 502 712,00 0,00 502 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 50 878,00 50 878,00 50 878,00 0,00 50 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 504 714,00 504 714,00 504 214,00 188 299,00 315 915,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

179 114,00 179 114,00 179 114,00 179 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8707



 80150 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

460 580,00 460 580,00 460 580,00 460 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 114 132,00 114 132,00 114 132,00 0,00 114 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 115 000,00 115 000,00 109 600,00 49 549,00 60 051,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 105 000,00 105 000,00 99 600,00 49 549,00 50 051,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 874 645,00 2 874 645,00 2 477 694,00 1 433 548,00 1 044 146,00 0,00 396 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 813 000,00 813 000,00 813 000,00 0,00 813 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 13 500,00 13 500,00 13 500,00 5 055,00 8 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej 

20 200,00 20 200,00 20 200,00 0,00 20 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

94 538,00 94 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 232 517,00 232 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 844 203,00 844 203,00 842 853,00 744 883,00 97 970,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 46 918,00 46 918,00 46 918,00 46 515,00 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 67 746,00 67 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 741 223,00 741 223,00 741 223,00 637 095,00 104 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 1 983 679,50 1 983 679,50 980 380,00 802 921,00 177 459,00 0,00 89 000,00 914 

299,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 010 880,00 1 010 880,00 976 880,00 802 921,00 173 959,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 972 799,50 972 799,50 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 55 000,00 914 
299,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8707



854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 1 632 405,00 1 632 405,00 332 885,00 278 780,00 54 105,00 0,00 1 299 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

1 535 382,00 1 535 382,00 235 862,00 229 340,00 6 522,00 0,00 1 299 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 49 440,00 49 440,00 49 440,00 49 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 22 730,00 22 730,00 22 730,00 0,00 22 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

24 853,00 24 853,00 24 853,00 0,00 24 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 3 967 538,40 2 471 408,40 2 471 408,40 36 627,00 2 434 781,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 496 130,00 1 496 130,00 1 316 

130,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 224 276,40 174 276,40 174 276,40 0,00 174 276,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 437 232,00 1 437 232,00 1 437 232,00 36 627,00 1 400 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 265 500,00 215 500,00 215 500,00 0,00 215 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 1 453 130,00 107 000,00 107 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346 130,00 1 346 130,00 1 316 

130,00 
 90013 Schroniska dla zwierząt 96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 429 400,00 379 400,00 379 400,00 0,00 379 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

 90026 Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1 441 506,00 325 280,00 183 510,00 14 400,00 169 110,00 141 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116 226,00 1 116 226,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 14 400,00 14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 229 110,00 129 110,00 129 110,00 0,00 129 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

 92116 Biblioteki 141 770,00 141 770,00 0,00 0,00 0,00 141 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 1 056 226,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 016 226,00 1 016 226,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8707



926  Kultura fizyczna 79 900,00 79 900,00 32 200,00 18 000,00 14 200,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 32 200,00 32 200,00 32 200,00 18 000,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 47 700,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 62 824 005,00 34 212 597,00 29 358 369,40 18 036 007,00 11 322 362,40 194 870,00 2 475 764,00 1 095 
200,50 389 

536,61 698 856,49 28 611 408,00 28 611 408,00 2 749 
352,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8707



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie kwot przychodów i rozchodów na 2025 rok 

WYDATKI  MAJĄTKOWE GMINY KSIĄŻ WIELKI   NA  2025 ROK 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan  Wydatki 
majątkowe 
własne 

Wydatki na 
programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 
i 3 uofp 

010  Rolnictwo i łowiectwo 17 251 747,00 17 251 747,00 0,00 

 01043 Infrastruktura 
wodociągowa wsi 500 000,00 500 000,00 0,00 

  Stacja uzdatniania na 
wodociągu Zaryszyn 100 000,00 100 000,00 0,00 

  Budowa hydrofornii do 
obsługi strefy gospodarczej 150 000,00 150 000,00 0,00 

  
Rozbudowa wodociągu 
Boczkowice z 
przyłączeniem wsi 
Zaryszyn  

250 000,00 250 000,00 0,00 

 01044 Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 16 051 747,00 16 051 747,00 0,00 

  
Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
rozbudową oczyszczalni 
ścieków – POLSKI ŁAD 

12 601 747,00 12 601 747,00 0,00 

  
Rozbudowa systemu 
wodno-kanalizacyjnego 
oraz budowa wodociągu i 
kanalizacji – POLSKI ŁAD 

3 450 000,00 3 450 000,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 700 000,00 700 000,00 0,00 

  Modernizacja dróg 
dojazdowych do pól 700 000,00 700 000,00 0,00 

600  Transport i łączność  6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 
 60016 Drogi publicvzne gminne 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 

  Budowa drogi Książ Mały  - 
Strefa – POLSKI ŁAD 

4 832 611,00 4 832 611,00 0,00 

  
nabycie nieruchomości pod 
drogi 

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

  

Przebudowa drogi 
ul.Dygasińskiego o dł. 
0,173 km 

146 472,00 146 472,00 0,00 

750  Administracja publiczna 273 222,00 50 000,00 223 222,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8707



 75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

273 222,00 50 000,00 223 222,00 

  

Zakup serwera z systemem 
operacyjnym, 
oprogramowania, UTM z -
EFRR Projekt 
Cyberbezpieczna Gmina 

223 222,00 0,00 223 222,00 

  Zakup samochodu 50 000,00 50 000,00  

754  
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 495 000,00 715 000,00 780 000,00 

 75405 Komendy powiatowe 
Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Fundusz Wsparcia  Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe 
Panstwowej Straży 
Pożarnej 

40 000,00 40 000,00 0,00 

  Fundusz Wsparcia  
Państwowej Straży Pożarnej 40 000,00 40 000,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 380 000,00 600 000,00 780 000,00 

  Budowa garażu OSP 
Moczydło 170 000,00 170 000,00 0,00 

  
Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego  

1 210 000,00 430 000,00 780 000,00 

 75495 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 0,00 

  Monitoring wizyjny Teren 
Rynku w Książu Wielkim 65 000,00 65 000,00  

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska  1 496 130,00 377 420,00 1 118 710,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Zakup urządzenia do 
WUKO 50 000,00 50 000,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie  miast i wsi 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Zakup sprzętu na potrzeby 
gospodarki komunalnej 50 000,00 50 000,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 1 346 130,00 227 420,00 1 118 710,00 

  

Wymiana systemów 
grzewczych (modernizacja  
indywidualnych kotłowni ) 
na terenie Gminy Książ 
Wielki 

30 000,00 30 000,00 0,00 

  

Instalacja magazynów 
energii w Gminie Książ 
Wielki 

1 316 130,00 197 420,00 1 118 710,00 

 90015 
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

50 000,00 50 000,00 0,00 

  
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego 

50 000,00 50 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  1 116 226,00 1 116 226,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8707



 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 100 000,00 100 000,00 0,00 

  Budowa świetlicy w 
miejscowości Małoszów 100 000,00 100 000,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 1 016 226,00 1 016 226,00 0,00 

  

Konserwacja wnętrza 
zabytkowego kościoła wraz 
z zakrystią pw. Św. 
Wojciecha w Książu 
Wielkim  - POLSKI ŁAD 

1 016 226,00 1 016 226,00 0,00 

OGÓŁEM 28 611 408,00 26 489 476,00 2 121 932,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8707



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie kwot przychodów i rozchodów na 2025 rok 

Zestawienie kwot przychodów i rozchodów na 2025 rok 

Lp. Treść Kwota po zmianie 

1 Planowane dochody ogółem 54 052 320,00 

2 Planowane wydatki ogółem 62 824 005,00 

3 Wynik (1-2) – deficyt budżetu -8 771 685,00 

4 Przychody budżetu 10 171 685,00 

 w tym: 

 - pożyczka wspierająca zieloną 
transformację miast 5 465 000,00 

  - kredyt 4 461 388,10 

 - niewykorzystane środki, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy 245 296,90 

5 Rozchody budżetu 1 400 000,00 

 w tym: 

 wykup obligacji komunalnych 1 000 000,00 

 spłata rat kredytu 400 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8707



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie detalicznym i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
1. 756  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 
92.700,00 

 

1.1.  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

 
92.700,00 

 

1.1.1.   w tym  dochody bieżące: Wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

 
92.700,00 

 

 
2. 851  Ochrona zdrowia  92.700,00 
2.1.  85153 Zwalczanie narkomanii  10.000,00 
   w tym: wydatki bieżące 

(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.2.) wydatki na realizacje zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

 10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

2.2.  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  82.700,00 
   w tym: wydatki bieżące 

(1)wydatki bieżące jednostek budżetowych 
(1.1.)wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 
(1.2.)wydatki na realizację zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
(2)wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 82.700,00 
77.300,00 
49.549,00 

 
27.751,00 

 
5.400,00         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 8707



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
budżetu na realizację zadań 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
1. 756  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 
22.30,00 

 

1.1.  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

22.300,00  

1.1.1.   w tym  dochody bieżące: Wpływy z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

 
22.300,00 

 

 
2. 851  Ochrona zdrowia  22.300,00 
2.1.  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  22.300,00 
   w tym: wydatki bieżące  22.300,00 
   (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  22.300,00 
   (1.2.) wydatki na realizacje zadań 

statutowych jednostek budżetowych 
 

22.300,00 

   Realizacja lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu 

 
22.300,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 8707



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Książ Wielki w zakresie ochrony środowiska 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

24.920,00  

 90019 Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

24.920,00  

  w tym: dochody bieżące 24.920,00  

   w tym: wpływy z różnych opłat (wpłaty z 
opłat za korzystanie ze środowiska) 

24.920,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 24.920,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi  24.920,00 
  w tym: wydatki bieżące:  24.920,00 

  1)wydatki bieżące jednostek budżetowych 
  24.920,00 

  (1.2.)wydatki na realizację zadań 
statutowych jednostek budżetowych  24.920,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 8707



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VIII/58/2024  
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego :  
Dzi
ał Rozdzia

ł §/grup
a Nazwa Dotacje 

ogółęm Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych
, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

750   Administracja publiczna 64 062,00 64 062,00 0,00 64 062,00 64 
062,00 64 062,00 64 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 062,00 64 062,00 0,00 64 062,00 64 
062,00 64 062,00 64 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

64 062,00 64 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 860,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 860,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 1 580,00 1 580,00 0,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 580,00 1 580,00 0,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 8707



852   Pomoc społeczna 2 499,00 2 499,00 0,00 2 499,00 2 499,00 2 499,00 0,00 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 2 499,00 2 499,00 0,00 2 499,00 2 499,00 2 499,00 0,00 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 499,00 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 416 
413,00 1 416 

413,00 0,00 1 416 
413,00 1 416 

413,00 171 893,00 150 540,00 21 353,00 0,00 1 244 
520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 395 
060,00 1 395 

060,00 0,00 1 395 
060,00 1 395 

060,00 150 540,00 150 540,00 0,00 0,00 1 244 
520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 395 
060,00 1 395 

060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

21 353,00 21 353,00 0,00 21 353,00 21 
353,00 21 353,00 0,00 21 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

21 353,00 21 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 1 485 
954,00 1 485 

954,00 0,00 1 485 
954,00 1 485 

954,00 241 434,00 217 042,00 24 392,00 0,00 1 244 
520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dochody budżetu państwa realizowane przez Gminę 
 Administracja publiczna 100 zł 
 Urzędy wojewódzkie 100 zł 
0690 Wpływy z różnych opłat 100 zł 

 Rodzina 90 000 zł 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  90 000 zł 

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 90 000 zł 
 RAZEM 90 100 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 8707



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2025 

Lp. Wyszczególnienie Dział  Rozdział Dochody Wydatki 

1. Pozostałe zadania z zakresu polityki 
społecznej 853  101.088,00 101.088,00 

1.1 Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych  85311 101.088,00 101.088,00 

1.1.
1 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

(§ 2320) 

  101.088,00  

(1) Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych    101.088,00 1.1.

2 ( 1a) Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane    101.088,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 8707



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody z opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Książ Wielki w zakresie gospodarowania odpadami 

Dział Rozdzia
ł § Nazwa Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1.437.232,00 1.437.232,00 

 90002  Gospodarka odpadami 1.437.232,00  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1.437.232,00  

 90002  Gospodarka odpadami  1.437.232,00 

  (a) Wydatki bieżące  1.437.232,00 

  (1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1.437.232,00 

  (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane  36.627,00 

  (1.2) wydatki związane z realizacją  zadań 
statutowych jednostek budżetowych  1.400.605,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 8707



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 
010  Transport i łączność 12.165.102,50  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12.165.102,50  
  Dochody majątkowe 12.165.102,50  
  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

12.165.102,50  

010  Transport i łączność  12.165.102,50 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  12.165.102,50 
  w tym (b) wydatki majątkowe  12.165.102,50 
  W tym wydatki na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne  12.165.102,50 

  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
rozbudową oczyszczalni ścieków  9.500.000,00 

  Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego 
oraz budowa wodociągu i kanalizacji  2.665.102,50 

600  Transport i łączność 4.050.000,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 4.050.000,00  
  Dochody majątkowe 4.050.000,00  
  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4.050.000,00  

600  Transport i łączność  4.050.000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  4.050.000,00 
  w tym (b) wydatki majątkowe  4.050.000,00 

  W tym wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  4.050.000,00 

  Budowa drogi Książ Mały - Strefa  4.050.000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 8707



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu COVID-19 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 976.374,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 976.374,00  

  Dochody majątkowe 976.374,00  

 
 Środki otrzymane z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadań 
inwestycyjnych 

 
976.374,00 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  976.374,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  976.374,00 

  w tym (b) wydatki majątkowe  976.374,00 

 
 W tym wydatki na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
              

976.374,00 

 
 „Konserwacja wnętrza zabytkowego kościoła 

wraz z zakrystią pw. Św. Wojciecha w Książu 
Wielkim”  

  
976.374,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 8707



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Dochody i wydatki na realizację zadań z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758  Różne rozliczenia 4.000,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe 4.000,00  

  
Dochody bieżące:  Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub  dofinansowanie  zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

4.000,00  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 58.500,00 58.500,00 

 85395 Pozostała działalność 58.500,00  

  
Dochody bieżące:  Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub  dofinansowanie  zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

58.500,00  

 85395 Pozostała działalność  58.500,00 
  w tym (a) wydatki bieżące  58.500,00 

  w tym (1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  3.500,00 

  w tym (1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  3.500,00 

  w tym (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  55.000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  4.000,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  4.000,00 

  w tym (a) wydatki bieżące  4.000,00 

  w tym (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  4.000,00 

855  Rodzina 68.500,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

65.000,00  

  
Dochody bieżące:  Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub  dofinansowanie  zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

65.000,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 65.000,00 

  w tym (a) wydatki bieżące  65.000,00 

  w tym (1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  10.000,00 

  w tym (1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczone  10.000,00 

  w tym (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  55.000,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

3.500,00  

  Dochody bieżące:  Środki z Funduszu Pomocy na 3.500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 8707



finansowanie lub  dofinansowanie  zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

  w tym (a) wydatki bieżące  3.500,00 

  w tym (1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  3.500,00 

  w tym (1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  3.500,00 

                                                                                           Razem 131.000,00 131.000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 8707



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr VIII/58/2024 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

PLANOWANE  DOTACJE  Z BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI  NA 2025 ROK 

I.   Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dotacje  

    przedmioto
we 

podmiotowe celowe 

1 Ochrona zdrowia 851  0,00 0,00 5 400,00 
1.1 Przeciwdziałanie  

alkoholizmowi 
85154   5 400,00 

1.1.1 Dotacja na zadania bieżące     5 400,00 
2 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
921  0,00 141 770,00 0,00 

2.1 Biblioteki  92116 0,00 141 770,00 0,00 
2.1.1 Dotacja na zadania bieżące   0,00 141 770,00 0,00 

Razem 0,00 141 770,00 5 400,00 
II.   Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dotacje  

    przedmiotowe podmiotowe celowe 
1. Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

853  0,00 0,00 559 918,25 

1.1 Pozostała działalność  85395   559 918,25 

1.1.1 Dotacja na zadania  bieżące    559 918,25 
2. Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
900  0,00 0,00 30 000,00 

2.1 Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu 

90005   30 000,00 

2.1.1 Dotacja na zadania  majątkowe    30 000,00 

3. Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

921  0,00 0,00 1 016 226,00 

3.1 Ochrona zabytków i  
opieka nad zabytkami 

92120   1 016 226,00 

3.1.1 Dotacja na zadania   
majątkowe 

   1 016 226,00 

4. Kultura fizyczna  926  0,00    0,00    47 700,00    
4.1 Zadania z zakresu kultury  

fizycznej 
92605   47 700,00    

4.1.1 Dotacja na zadania bieżące     47 700,00    

Raze
m 

     1 653 844,25    

Ogółem 0 141 770,00 1 659 244,25 
zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 8707


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 lit. b


	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1 lit. b

	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pauza – w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	tir. 1 (4) w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (5) w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	tir. 1 (6) w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	tir. 1 (7) w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	tir. 1 (8) w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5
	tir. 1 (9) w § 5 ust. 6

	ust. 7 w § 5
	tir. 1 (10) w § 5 ust. 7

	ust. 8 w § 5
	tir. 1 (11) w § 5 ust. 8

	ust. 9 w § 5
	tir. 1 (12) w § 5 ust. 9


	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Zestawienie kwot przychodów i rozchodów na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie kwot przychodów i rozchodów na 2025 rok
	Załącznik 5 - Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie detalicznym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii
	Załącznik 6 - Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań
	Załącznik 7 - Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy Książ Wielki w zakresie ochrony środowiska
	Załącznik 8 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
	Załącznik 9 - Plan dochodów i wydatków na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2025
	Załącznik 10 - Dochody z opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy Książ Wielki w zakresie gospodarowania odpadami
	Załącznik 11 - Dochody i wydatki związane z realizacją Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
	Załącznik 12 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu COVID-19
	Załącznik 13 - Dochody i wydatki na realizację zadań z Funduszu Pomocy
	Załącznik 14 - PLANOWANE  DOTACJE  Z BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI  NA 2025 ROK

		2024-12-27T14:42:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




